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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

جماران نوشت: عارف رئيس بنياد اميد ایرانيان در  •
پاسخ به پرسشى درباره حضورش در انتخابات گفت: 
این که بيایم یا نيایم نياز به بررسى و فکر دارد. اگر به 
نتيجه قطعى رسيدم حتما اعلام مى کنم. نمى توان 
کاندیداتوری را از مردم مخفى کرد. اگر احساس کنم 
فردی مناسب تر از من حضور دارد، به او کمک مى 
کنم. اگر شرایط کشور به حضور من نياز داشت، ابایى 
برای حضور ندارم. نگاه ما به شورای اصلاحات مثبت 

است. روند منطقى و خوبى را جلو مى روند.
نامه نیوز مدعی شد: بنا به اطــلاع خبرنگار  •

»نــامــه نــيــوز«، اصولگرایان نــه تنها بلاتکليف و 
سردرگم نبوده بلکه یک استراتژی دقيق برای 
مواجهه با انتخابات و فرایند غيرقابل پيش بينى 
ــد. نامزدی همزمان جليلى، قاليباف و  آن دارن
رئيسى پيشنهاد جمعى از اصولگرایان است که 
برای مواجهه با فضای پيش بينى نشده انتخاباتى 
اتخاذ  اصلاح طلبان  نهایى  تصميم  همچنين  و 
کرده اند. این تصميم به منظور متمرکز نشدن 
اصلاح طلبان روی تخریب یک نامزد گرفته شده 
است. در این طرح این گونه پيش بينى شده که پس 
از نام نویسى این سه شخصيت اصلى اصولگرا، در 
فرایندی که به زودی ساز و کار آن اعلام خواهد شد، 

نامزد اصلى اصولگرایان معرفى مى شود.
نمایندگان  • از  جمعى  آفتاب  نیوز  نــوشــت: 

»ممنوعيت ورود خبرنگاران رسانه های آمریکایى 
و انگليسى حامى تحریم به ایران« را تهيه و تدوین 
کرده اند که طرح مذکور در جلسه علنى) روز یک 
شنبه 2۹ فــروردیــن( از سوی سيد ناصر موسوی 
لارگانى عضو هيئت رئيسه قوه مقننه اعلام وصول و 

برای بررسى به کميسيون مربوط  ارجاع شد.
 تابناک نوشت: حدادعادل رئيس شورای ائتلاف  •

نيرو های انقلاب در سفری کوتاه به قم با برخى علما 
و روحانيون درباره آخرین وضعيت انتخابات دیدار و 
گفت و گو کرد. وی پس از این دیدار ها با تاکيد بر نقش 
برجسته روحانيت در ادوار مختلف به ویژه شرایط 
امروز کشور، اظهار اميدواری کرد در زمان مناسب 
ائتلاف نيرو های انقلاب بهترین گزینه را برای حضور 

در انتخابات معرفى کند.

ویژه های خراسان  تازه های مطبوعات

 تذکر  برای حذف رانت جدید
 شهرک های صنعتی 

طبق نامه روزهای اخير یک نهاد نظارتى به برخى 
مدیران اجرایى، با اشاره به مصوبه اواخر سال گذشته 
کابينه مبنى بر تعيين هزینه های جبرانى برداشت 
از سفره های آب زیرزمينى توسط برخى بخش های 
توليدی و صنعتى، به مخاطبان تذکر داده شده است 
در حالى که مطابق قانون، همه برداشت کنندگان از 
سفره های زیرزمينى موظف به پرداخت هزینه های 
این اقدام هستند، مصوبه اخير دولت مبنى بر ایجاد 
تبعيض بين هزینه های پرداختى توسط شهرک ها 
و نواحى صنعتى با دیگر بخش ها، مغایر قانون بوده 

است و باید اصلاح یا لغو شود.

 اصلاح بورس همچنان گرفتار 
در راهروهای کابینه

ــزارش یک مقام مسئول به تعدادی از مدیران  گ
نهاد ریاست جمهوری نشان مى دهد در حالى که 
وزارت اقتصاد، از زمستان سال گذشته پيشنهاد 
اصلاح ساختار سازمان بورس و اوراق بهادار را برای 
متناسب سازی ساختار سازمانى با شرایط جدید 
بازار سرمایه در سال های اخير، فراهم آوردن زمينه 
اجرای قانون سياست های کلى اصل 44 قانون 
اساسى و نظارت فعال تر بر عملکرد فعالان بازار 
سرمایه   به هيئت دولت ارائه کرده اما این موضوع 
هنوز به تصویب نرسيده و همچنان در کميسيون 

های تخصصى دولت متوقف است. 

چهره 

آفتاب یزد – حسين مظفر عضو مجمع تشخيص  •
مصلحت نظام دربــاره لوایح FATFگفت:  برخى 
از اعضای مجمع ممکن اســت چنين عقيده و 
نظری داشته باشند که تصویب این لوایح با توجه 
به فرارسيدن پایان مدت ماموریت دولت دوازدهم، 
موکول به دولت بعدی شود زیرا در هر صورت این 
لوایح برای اجرایى شدن در حوزه  زمانى دولت 
بعدی قرار مى گيرد. در هر حال لوایح مرتبط با 
FATFدر دستور کار مجمع وجود دارد و هر زمان 
اجازه برگزاری جلسات صادر شود، قطعاً به آن نيز 
رسيدگى خواهد شد مشروط بر این که اروپایى ها 
و آمریکا از موشک و تحریم نگویند و دولــت نيز 
مستندات و توضيحات مکتوب خود را ارائه دهد، 

مسئله ای که تاکنون اتفاق نيفتاده است.
جــوان – ایــن روزنــامــه در گــزارشــى به بهانه  •

تيتر  با  از مــردم  عذرخواهى محسن هاشمى 
»عذر و بهانه شورا در اداره تهران با 2 برابر بودجه 
ــاره وقت انتخابات شد و  لندن!« نوشت: »دوب
دوبــاره عذرخواهى های پوپوليستى باب شد! 
باز جای شکرش باقى است که همين چند روز 
منتهى به انتخابات هم از مردم عذرخواهى و به 
بخشى از مشکلاتشان اعتراف مى کنند وگرنه 
شاید به خودشان هم امر مشتبه مى شد که در 

مدیریت معصوم اند!«
ــای اقــتــصــاد – ایـــن روزنـــامـــه نــوشــت:  • ــی دن

»سياستمداران تصور مى کنند مى توان با ایجاد 
رونق در بخش مسکن ميانبری برای رسيدن به 
رفاه یافت و کافى است نظام بانکى را تحت فشار 
گذاشت تا وام ساخت و خرید خانه را با نرخ های 
ترجيحى و مدت زمان بازپرداخت طولانى عرضه 
کنند، آن وقت اقتصاد، مستقيم به سمت بهبود 
پيش خواهد رفت. مسئله چنين نيست که تصور 
مى شود. رفاه جوامع عمدتا از قدرت رقابت آن 
ها در بازار محصول در رقابت جهانى مشخص 
مى شود. هرچه اقتصادی رقابت پذیرتر باشد 
یعنى کالاهای بهتر و با قيمت ارزان تری توليد 

کند، رفاه مردم آن بيشتر خواهد شد.«
ــه در یــادداشــتــى  بــا تيتر  • ــام ــن روزن کیهان – ای

»اسرائيليات مذاکره و تحریم« نوشت: »باید شاهد 
تله گذاری های مشترک تا انتخابات باشيم که جریان 
خسارت آفرین را به عنوان ناجى و مایه گشایش های 
)موقت(  گریم کند؛ بعد از آن هم که خر لنگ این 
جماعت از پل گذشت، لابد مى توان با او دوبله و سوبله 
حساب کرد؛ امتيازات موقت را برگرداند و امتيازات 
هنگفتى را بــرای ادامــه مسير شرطى سازی شده 
مطالبه کرد. آن ها ابعاد کوچک تر این صحنه آرایى را 
در آستانه انتخابات ۹4 و ۹6، انجام دادند؛ در حالى 
که سازمان تشدید تدریجى تحریم ها، در همان دولت 

اوباما پيوسته در حال فعاليت بود.«

آیت ا... رئیسی: لغو تحریم ها 
دستاویز دعواهای سیاسی نشود

 
رئيس قوه قضایيه در جلسه صبح  دیروز شورای 
عالى قضایى بــا بيان ایــن کــه امـــروز لغو همه 
تحریم ها و راستى آزمایى آن یک مطالبه ملى 
اســت و ایــن مطالبه نباید دستاویز دعوا های 
سياسى و وقت کشى شود، به کسانى که مسئول 
پيگيری و تحقق این مطالبه هستند، متذکر شد 
به طرف مقابل اجازه وقت کشى ندهند. رئيس 
قــوه قضایيه دربخش دیگری از صحبت های 
خود، با بيان این که تعداد مراجعه کنندگان به 
مى تواند  تابعه  سازمان های  و  دادگستری ها 
کاهش یابد، به مدیران و کارکنان همه دستگاه ها 
به ویژه همکاران دستگاه قضا متذکر شد اگر کار 
مراجعه کنندگان به آن ها در همان مراجعات 
اوليه قابل حل است، چرا باید به گونه ای عمل 
شود که نياز به مراجعه دوبــاره باشد؟ آیت  ا... 
رئيسى افــزود: شرایط کرونایى اقتضا مى کند 
کارکنان همه ادارات خصوصاً همکاران دستگاه 
قضا بدانند از وظایف مهم اسلامى، ملى و اداری 
این است که کار مردم را به موقع انجام دهيم 
تا مجبور به مراجعه دوباره و غيرضروری افراد 
همت  از  تقدیر  با  قضا  دستگاه  رئيس  نباشد. 
مضاعف همکاران قضایى در ایام کرونایى برای 
رسيدگى به پرونده ها و کار مردم متذکر شد: 
امــروز راهبرد دشمن ایجاد یأس و نااميدی و 
راهبرد ما ایجاد اميد اســت تا مــردم احساس 
کنند کارشان در ادارات و سازمان ها به سهولت 
و سرعت انجام مى شود. آیت ا... رئيسى تأکيد 
کرد: وقتى یک خانم یا آقایى برای تظلم خواهى 
نباید  مى کند،  مراجعه  قضایى  ــد  واح یک  به 
دغدغه دیگری به رنج و نگرانى اش اضافه شود 
بلکه باید مشکل او را در سریع ترین زمان ممکن 

برطرف کنيم./ميزان

گروه سیاسی – با گذشت دو روز از انتشار فایل 
صوتى گفت وگوی وزیر امورخارجه کشورمان 
که حاوی مواضع اختلافى و گاه خلاف واقع 
بود و در بخش هایى از آن متعرض شهيد حاج 
قاسم سليمانى نيز شده بود، همچنان واکنش 
ها و اعتراضات گسترده به این موضوع ادامه 
دارد. یکى از پرتکرارترین مطالبات، اعتراض 
به نفوذ و شيوه ارســال این فایل محرمانه به 
رسانه های خارجى و برخى خبرنگاران خارج 
نشين به ویژه شبکه سعودی اینترنشنال بود. 
مخاطبان از دستگاه های امنيتى خواستار 
رسيدگى فوری و افشای هویت عوامل نفوذ  
و ضد منافع کشور شدند. بسياری از کاربران 
نيز سخنان ظریف را ضدامنيت و منافع ملى 
دانستند. به نوشته فارس، »فایل صوتى افشا 
شــده مــربــوط بــه پـــروژه تجربه نــگــاری دولــت 
با مدیریت حسام الدین آشنا بــوده است که 
ــدود سه ميليارد تومان به برخى  با مبلغ ح
مــشــاوران دولــت سپرده شــده بــود. عــلاوه بر 
ــروژه بوده  حسام الدین آشنا که مدیر ایــن پ
است، نام پنج چهره مشهور دیگر هم که به این 
فایل دسترسى داشتند، مطرح شده است که 
برخى از آن ها سابقه محکوميت امنيتى هم 
دارند. همان زمان نيز با توجه به سوابق منفى 
برخى از این افــراد، دستگاه های امنيتى به 
جمهور  رئيس  دفتر  رئيس  طریق  از  ظریف 
تذکر داده بودند که توجهى به آن نشده بود.« 
با این حال ظریف در بخشى از همين فایل 
صوتى با انتقاد از بازداشت »دری اصفهانى« 
جاسوس هسته ای عضو تيم مذاکره کننده، از 
وی تمجيد کرده است.در عين حال به گزارش 
الف  دکتر روحانى رئيس جمهور روز گذشته به 
وزیر اطلاعات دستور داد تا هرچه سریع تر به 
موضوع چگونگى انتشار و انتقال فایل صوتى 

به رسانه های خارجى رسيدگى کند.

خطیب زاده: تعهد دوجانبه برای حفظ 	 
محرمانگی به صورت مکتوب بوده است 

اما روز گذشته  اولين  مقام رسمى که در این 
خصوص اظهار نظر کرد سعيد خطيب زاده 
سخنگوی وزارت خارجه بود که در نشست 
خبری خود با رسانه ها گفت: آن چه منتشر 
شده به هيچ وجه از ابتدا یک مصاحبه نبوده  
و قــرار هم نبوده مصاحبه ای باشد. رئيس 
ــن دولــت بــه دولــت  جمهور بــرای انتقال ای
آینده و تجربيات و سوابق وزرا به دولتمردان 
بعد، نظرشان ایــن بــود کــه اعــضــای کابينه 
گفت وگوهایى را برای ثبت در اسناد داشته 
باشند و این هم در همين چارچوب انجام شده 
است. وی اضافه کرد: قرار به انتشار نبوده و 
تعهد دوجانبه برای حفظ محرمانگى به صورت 
مکتوب بوده و وزارت خارجه نيز در هيچ یک از 
بخش های این فرایند یعنى مصاحبه، انتخاب 
تيم مصاحبه کننده، عوامل و نگهداری فایل ها 
نقشى نداشته و این که چه کسانى، چگونه 
و چــرا ایــن را منتشر کــرده انــد، نمى دانيم. 
سخنگوی وزارت خارجه یــادآور شد: در این 
فایل ایشان درباره سردار سليمانى، مفصل 
و با تکریم و احترام صحبت کرد و همه سوابق 
و روابــط نزدیک این دو بزرگوار را مى دانند 
و ظریف دربـــاره نقش ایشان در طرح های 
منطقه ای و صلح ســازی در منطقه و خــرد و 
شجاعت و تدبير ایشان صحبت مى کند. این ها 
چيزهای پوشيده ای نيست. یک ذوق زدگى در 
برخى رسانه ها اتفاق افتاده که یک چيزهایى 
را تقطيع کنند یا بدون جامعيت بياورند ولى 
باید توجه کنند آن هایى که اهل خرد و فکر 

هستند، مى دانند.

قالیباف: شجاعت حاج  قاسم معابر 	 
دیپلماسی را باز می کرد

در مقابل،محمدباقر قاليباف،رئيس مجلس 
در واکنش  به اظهارات وزیــر امــور خارجه در 
ایــن فایل  در خصوص نقش تاریخى شهيد 
سليمانى، در توئيتر نوشت: »تدبير وشجاعت 
حاج قاسم ميدان ها را فتح و معابر دیپلماسى 
ــاز مــى کــرد؛ چيزی جــز سياست بازی یا  را ب
روشن  حقيقت  ایــن  نمى تواند  ساده لوحى 
را کتمان کند. حــالا که حــاج قاسم نيست، 
نخواهيم گذاشت با فرصت طلبى برای رسيدن 
به مقاصد سياسى خود به او جفا کنند ونقش 

تاریخى شهيد سليمانى را وارونه جلوه دهند.«

مهم ترین بخش های گفت و گوی ظریف	 
فایل صوتى منتشر شده از ظریف، یک گفت 
و گوی 3 ساعت و 11 دقيقه ای با سعيد ليلاز 
است. محمدجواد ظریف در این گفت و گو به 
و  دیپلماسى  درخــصــوص  مهمى  موضوعات 
سياست خارجى کشور پرداخته و سعى کرده 
است در این مصاحبه دوگانه دیپلماسى و ميدان 
)منظور از ميدان یعنى اتفاقات و سياست های 
منطقه ای ایــران در کشورهایى نظير سوریه، 
عراق، یمن و...( را برای مخاطب جا بيندازد. 
بخش زیادی از این گفت و گو به تعریف و تمجيد 
ظریف از عملکرد خود و همکارانش در حوزه 
سياست خارجى به ویژه برجام تعلق دارد ولى 
به نظر مى رسد پربحث ترین موضوع در این گفت 
و گو آن جایى است که ظریف درباره سردار شهيد 
قاسم سليمانى فرمانده سابق نيروی قدس و 
سياست ها و عملکرد وی سخن مى گوید. این 
جا نقطه اوج دوگانه سازی دیپلماسى و ميدان 
است که در آن، ظریف نماد »دیپلماسى« و حاج 
قاسم نماد »ميدان« معرفى شده است و این طور 
گفته مى شود که دیپلماسى هميشه برای ميدان 
هزینه شده است و نه بر عکس .در ادامه گزیده ای 

از این سخنان را بخوانيد:
 *من با آقای کری رفاقت نداشتم. آقای کری 
گفت مى توانيم چند دقيقه همدیگر را ملاقات 
ــدار با جان  ــازه دی کنيم؟ من پذیرفتم. من اج
کری را از رهبر انقلاب گرفته بــودم اما دیدار 

طولانى شد.
*گرایش احمدی نژاد به گفت و گو با آمریکایى ها 
در همان سفر اول به نيویورک وجود داشت. مرگ 
بر آمریکا برای احمدی نژاد تنها یک شعار است.
*مــا هزینه مــيــدان کــردیــم. مــيــدان هزینه ما 

)دیپلماسى(نکرد.
*برای نظام ميدان اولویت داشت.

*مثلا این که من به او بگویم از هواپيمای ایران ایر 
در مسير سوریه ]حين درگيری های نظامى[ 
استفاده نکن، شهيد سليمانى زیر بار نمى رفت.

*در جلساتى که داشتيم مدام شهيد سليمانى 
به من مى گفت که فــلان موضوع را به فلان 
شخصيت فلان کشور بگو و مسائل را پيگيری 
کن و هميشه فرماندهان ميدان بودند که مسائل 
خود را پيگيری مى کردند و این گونه نبود که من 
از آن ها بخواهم که فلان کار را بکنند که از جمله 
آن مى توان به بحث سوریه اشاره کرد که البته این 

مسئله موضع نظام بود.
* ادعا مى شود که آقای سليمانى پوتين را به 
جنگ سوریه کشيد اما پوتين تصميمش را ]از 

قبل[ گرفته بود.
*سفر شهيد سليمانى به مسکو با اراده روسيه و 
بدون کنترل وزارت خارجه ایران صورت گرفت 
و در راستای »نــابــودی دســتــاورد وزارت امور 

خارجه« با اراده روسيه بود.
*قبل از شهادت شهيد سليمانى در تمامى 
نظر سنجى هایى که ما داشتيم، از سال ۹6 تا 
۹۹؛ محبوبيت من از ۹0 آمد روی 60 درصد و 
محبوبيت شهيد سليمانى رفت روی ۹0 درصد.
*مردم ما قهرمان بودن در منطقه را مى پسندند. 
ما هم نوکر مردم و هم نوکر آن چه مى پسندند، 

هستيم. من برای شهيد سليمانى گریه کردم.
ــال 2001 در  *اگــر ســـردار سليمانى در س
مذاکرات افغانستان با آمریکا نبود من هيچ 

دستاوردی نداشتم.
*در مذاکرات 2003 با آمریکایى ها هم اگر 
ســردار سليمانى نبود باز هم من دستاوردی 
نداشتم. رهبر انقلاب هماهنگ کننده ميان من 

و شهيد سليمانى بود.
*دنبال ریاست جمهوری نيستم. تمایل ندارم 

رئيس جمهور ایران شوم.
*روسيه تمام تلاشش را کرد تا امضای برجام به 

نتيجه نرسد.

  واکنش ها به سخنان ظریف	 
اما در سوی مخالف هم برخى نمایندگان مجلس 
و فعالان سياسى و رسانه ای انتقادات تندی به 
این اظهارات وزیر خارجه کشورمان داشتند. 
و  ملى  امنيت  کميسيون  عضو  الهيان  ــره  زه
سياست خارجى مجلس گفت: اظهارات اخير 
ــای ظریف درخــصــوص سياست خارجى و  آق
و  منطقه  ــط  ــرای ش همچنين  و  دیــپــلــمــاســى 
نقش ســردار سليمانى نشان از این مهم دارد 
که شخصى چون آقــای ظریف به عنوان وزیر 
امور خارجه متوجه این موضوع نشده که باید 

دیپلماسى در خدمت امنيت کشور و منافع ملى 
باشد و دیپلماسى سياسى به خودی خود ارزشى 
ندارد مگر این که در خدمت منافع ملى و امنيت 
ملى قرار گيرد. بيژن نوباوه وطن، نماینده مردم 
تهران در مجلس نيز گفت: آقای ظریف باید به 
دليل اظهاراتى که در این فایل صوتى داشته 
به مجموعه نظام پاسخ دهد و توضيحات لازم را 
ارائه کند. وی افزود: اظهارات وزیر امور خارجه 
در این فایل نمى تواند سهوی باشد بلکه کاملا 
برنامه ریزی و حساب شده اســت و ایــن حرف 
که گفته شده بنا نبوده این فایل منتشر شود 

مى تواند توسط هر کسى مطرح شود.

احتمال تحقیق و تفحص از موضوع 	 
احمد اميرآبادی فراهانى، عضو هيئت رئيسه 
مجلس  نيز در توئيتى با اشاره به حسام الدین 
آشنا نوشته اســت که اطلاعات منتشر شده 
در این فایل »محرمانه و بعضا ســری« بــوده و 
مجلس با تحقيق و تفحص، »افــراد خائن« که 
این فایل را منتشر کرده اند، معرفى خواهد 
ــرد. خبرگزاری اصولگرای تسنيم هم در  ک
گزارشى با بررسى اظهارات ظریف به موضوع 
چگونگى درز این گفت و گو مى پــردازد و مى 
نویسد: آیا آقای آشنا که خود ازجمله چهره های 
امنيتى در دولت آقای روحانى است، از اهميت 
این فایل صوتى مطلع نبوده و در نگهداری آن 
اهمال کرده است یا این فایل با برنامه ریزی 
قبلى و به شکل غيررسمى برای تأثيرگذاری  
بر انتخابات 1400 منتشر شده است؟ سؤال 
مهم تر این که؛ چطور این فایل برای اولين بار 
توسط تلویزیون فارسى زبان ایران اینترنشنال 
پخش شده است؟ سخنان ظریف البته موضوع 
غریبى نيست و هر سياستمداری در این سطح 
مى تواند خاطرات، تحليل ها و سخنان خود 
را بازگو کند، مصاحبه کند یا در قالب کتاب 
منتشر کند ولى آیا این که وزیر امور خارجه در 
زمان تصدی مسئوليت دست به چنين کاری 
نتيجه  است؟تسنيم  منطقى  و  معقول  بزند، 
گيری مى کند علت هر  چه باشد، نمایندگان 
دولت بازی جدیدی را برای نقش آفرینى فعال 
در انتخابات 1400 شروع کرده اند که شاید 
ظریف هم در این ميان قربانى ساده انگاری 
خــود در اعتماد به مجموعه آقــای آشنا شده 

باشد.

 متکی: مصاحبه ظریف ترور سیاسی 	 
حاج قاسم بود

 منوچهر متکى، وزیــر اسبق امــور خــارجــه و 
سخنگوی شــورای وحدت اصولگرایان نيز در 
این زمينه اظهار کرد: این کلام آقای ظریف که 
گفته هيچ وقت ميدان فدای دیپلماسى نشده و 
این دیپلماسى است که فدای ميدان شده نشان 
مى دهد ایشان نه از ميدان برداشت و تعریف 
درستى دارد و نه از دیپلماسى. گفت و گوی 
حاج قاسم با پوتين و دعوت او به منازعه سوریه، 
تير خلاصى بود برای این که روسيه را متقاعد 
کند به این ميدان وارد شود. بسيار متأسفم که 
این مصاحبه بــرای کسى که آمریکا او را ترور 
نظامى کرد، یک »ترور سياسى ناجوانمردانه« 
بــود. حجت الاسلام نــصــرا... پژمانفر، رئيس 
کميسيون اصــل ۹0 مجلس نيز با اشــاره به 
فایل منتشر شــده گفت:  »آقـــای ظریف باید 
راجع به مطالبى که در این مصاحبه مطرح کرده 
توضيحات لازم را بدهد.« وی افــزود:  »آقــای 
ظریف در این مصاحبه مطالبى را مطرح مى کند 
که گویا نمى داند وزیــر خارجه کشوری مثل 
جمهوری اسلامى ایــران است و مسائلى را به 
چالش مى کشد که جزو خطوط قرمز جمهوری 
اسلامى است که وی در آن، سمت وزارت امور 

خارجه را دارد.« در این ميان، محمدعلى ابطحى 
در جماران نوشت: »طبيعى است که در همه 
دنيا اسناد و سخنان طبقه بندی شــده برای 
تاریخ مى ماند. انتشار این فایل محرمانه در این 
شرایط حتما با  اغراض سياسى بوده است... 
مسير خروج باید مسير دزدیدن اسناد هسته ای 
از نزدیکى تهران و انتقال آن به اسرائيل تلقى 
شود. دو طرف به ظریف و سليمانى ستم مى 
کنند اگر این مصاحبه را در اختلافات داخلى 
خرج کنند. من کل فایل را گوش کردم. به رغم 
تبليغات و هياهوهای فراوان حرف ویژه ای در 
آن نبود که به صورت کلى تا  به حال گفته نشده 
باشد. محمدتقى نقدعلى، نماینده خمينى شهر 
هم خواستار عذرخواهى ظریف شده و گفته 
وزیر خارجه ایران از »خطوط قرمز« عبور کرده و 
مجلس به »وظيفه قانونى خود در این باره عمل 

خواهد کرد«.

واکنش ها در فضای مجازی	 
انتشار فایل صوتى گفت و گوی محمدجواد 
ظریف با سعيد ليلاز که با هماهنگى حسام الدین 
آشنا و به گفته سخنگوی وزارت خارجه با دستور 
رئيس جمهور برای ثبت تجربيات وزرا ضبط شده 
است، در شبکه سعودی ایران اینترنشنال موجى 
از واکنش های کاربران شبکه های اجتماعى را 
نيز به همراه داشت که بخش هایى از آن در ادامه 

آمده است:
*کمتر از یک  ماه بعد از این که دکتر ظریف گفت 
از اول تا آخر گاندو دروغ است، فایل صوتى یکى 
از محرمانه ترین گفت و گوهایش که صرفا برای 
ثبت در آرشيو بيان شده بــود، در رسانه های 
ضدانقلاب منتشر شد! جاسوس ها تا کجا در 

کنار مسئولان ارشد دولت نفوذ کرده اند؟
*کاربری نوشت: من تعجب مى کنم چرا هيچ 
اثری از روایت ظریف درباره کارشکنى روس ها 
در روایت های کری و شرمن از مذاکرات نيست. 
حتى کری از عجله روس ها بــرای سرعت در 

توافق صحبت کرده است.
*دیــپــلــمــاســى در خـــلاء عــمــل نــمــى کــنــد و 
پشتوانه اش قــدرت ميدان اســت. دیپلماسى 
التماسى که جمع بندی آن #تقریبا_هيچ برای 
ملت بوده، چه داشته است که خرج ميدان کند؟
*جناب آقــای ظریف! همين که فایل صوتى 
محرمانه جنابعالى از شبکه تلویزیونى وابسته به 
آل سعود سر در مى آورد، یعنى مطلع نکردن شما 
از حمله موشکى به عين الاسد و سفر بشاراسد 
به تهران، کار بسيار دقيق و درست و هوشيارانه 
ای بوده است. گاندوها اطرافتان را پر کرده اند 

آقای وزیر!
به ظریف منصفانه نيست سخنان  *حملات 
ایشان برای یک پروژه تاریخى بوده که احتمالا 
قرار بوده یا اصلا منتشر نشه یا سال ها بعد منتشر 
بشه، به جای حمله به منتشر کنندگان به ظریف 

چرا حمله مى کنيد؟
*ظریف مى گوید در ســوریــه، دیپلماسى به 
ــدای ميدان به فرماندهى  فرماندهى مــن، ف
حاج قاسم شد،اگر اهداف ميدان حاکم شود 
با ما بازی خواهند کرد.جناب ظریف!  فارغ از 
جسارتتان، در سوریه که حاج قاسم توانست 
سوریه و کل منطقه را از چنگ تکفير و صهيونيسم 

نجات دهد با ما بازی شد یا در برجام شما؟!
*این هایى که مى گن مصاحبه برای تاریخه این 
چينش دوربين و خطاب قرار دادن بينندگان  و 
همچنين بحث کاندیدا شدن یا نشدنش را چطور 

توجيه مى کنند؟
*لب کلام ظریف: در جمهوری اسلامى ميدان 
حاکم است نه دیپلماسى. معنای این جمله آن 
است مقصر این اوضاع من نيستم بلکه همان 

مرد ميدان است. 

شلیک به منافع ملی  
 انتشار مطالب مطرح شده درفایل صوتی ظریف موجی از واکنش ها 

و اعتراضات را برانگیخت.  متکی آن را ترور سیاسی حاج قاسم می داند و  
سخنگوی وزارت خارجه می گوید  قرار بر انتشار این فایل صوتی نبود 


